

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2.018

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	47.008.283.064,81	896.517.000,00	47.904.800.064,81	20.436.938.523,53	355.896.929,41	20.792.835.452,94	43,40%
- Tributarios	42.679.946.895,00	888.796.000,00	43.568.742.895,00	18.634.379.345,47	352.915.489,77	18.987.294.835,24	43,58%
- De Origen Provincial	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	4.555.868.074,02	0,00	4.555.868.074,02	46,21%
- De Origen Nacional	32.821.235.700,00	888.796.000,00	33.710.031.700,00	14.078.511.271,45	352.915.489,77	14.431.426.761,22	42,81%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.472.423.916,60	7.721.000,00	1.480.144.916,60	705.316.665,98	2.981.439,64	708.298.105,62	47,85%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	11.954.004,32	0,00	11.954.004,32	30,55%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	115.577.397,20	0,00	115.577.397,20	24,29%
- Transferencias Corrientes	2.341.032.071,21	0,00	2.341.032.071,21	969.711.110,56	0,00	969.711.110,56	41,42%
II. GASTOS CORRIENTES	47.066.506.783,78	547.722.545,00	47.614.229.328,78	18.615.413.932,03	201.624.943,19	18.817.038.875,22	39,52%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	31.982.891.928,55	524.790.972,00	32.507.682.900,55	12.797.460.247,15	193.581.286,96	12.991.041.534,11	39,96%
- Rentas de la Propiedad	1.963.260.662,41	22.931.573,00	1.986.192.235,41	744.954.280,98	8.043.656,23	752.997.937,21	37,91%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	27.475.257,00	0,00	27.475.257,00	37,96%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	13.047.970.324,82	0,00	13.047.970.324,82	5.045.524.146,90	0,00	5.045.524.146,90	38,67%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-58.223.718,97	348.794.455,00	290.570.736,03	1.821.524.591,50	154.271.986,22	1.975.796.577,72	679,97%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.541.446.220,72	1.039.245.151,00	4.580.691.371,72	566.350.108,29	627.815.702,33	1.194.165.810,62	26,07%
- Recursos Propios de Capital	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	2.247.493,17	7.529.079,22	9.776.572,39	8,40%
- Transferencias de Capital	3.528.126.220,72	742.788.883,00	4.270.915.103,72	564.102.615,12	508.210.207,85	1.072.312.822,97	25,11%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	0,00	112.076.415,26	112.076.415,26	57,97%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.299.742.171,31	2.551.616.650,35	8.851.358.821,66	857.878.286,18	557.513.395,76	1.415.391.681,94	15,99%
- Inversión Real Directa	5.034.122.852,16	2.551.616.650,35	7.585.739.502,51	650.239.502,43	557.513.395,76	1.207.752.898,19	15,92%
- Transferencias de Capital	1.232.919.319,15	0,00	1.232.919.319,15	207.638.783,75	0,00	207.638.783,75	16,84%
- Inversión Financiera	32.700.000,00	0,00	32.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	50.549.729.285,53	1.935.762.151,00	52.485.491.436,53	21.003.288.631,82	983.712.631,74	21.987.001.263,56	41,89%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	53.366.248.955,09	3.099.339.195,35	56.465.588.150,44	19.473.292.218,21	759.138.338,95	20.232.430.557,16	35,83%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-2.816.519.669,56	-1.163.577.044,35	-3.980.096.713,91	1.529.996.413,61	224.574.292,79	1.754.570.706,40	-44,08%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.172.947.067,35	1.172.947.067,35	0,00	291.550.161,92	291.550.161,92	24,86%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.172.947.067,35	0,00	1.172.947.067,35	291.550.161,92	0,00	291.550.161,92	24,86%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-3.989.466.736,91	9.370.023,00	-3.980.096.713,91	1.238.446.251,69	516.124.454,71	1.754.570.706,40	-44,08%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.038.376.306,20	5.379.878,00	6.043.756.184,20	3.507.593.762,80	0,00	3.507.593.762,80	58,04%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.532.008.474,69	5.379.878,00	2.537.388.352,69	2.532.008.474,69	0,00	2.532.008.474,69	99,79%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.506.367.831,51	0,00	3.506.367.831,51	975.585.288,11	0,00	975.585.288,11	27,82%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	2.049.130.196,76	14.749.901,00	2.063.880.097,76	429.110.191,60	3.717.141,54	432.827.333,14	20,97%
- Inversión Financiera	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.257.037.430,76	9.734.918,00	1.266.772.348,76	429.110.191,60	3.717.141,54	432.827.333,14	34,17%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-220.627,47	0,00	-220.627,47	4.316.929.822,89	512.407.313,17	4.829.337.136,06	